[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4285/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 924/2023

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 4285/2023[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

EMENTA: Informações referentes empresa Deltec Equipamentos Industrias Ltda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1) De acordo com a resposta enviada a este vereador pela CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo a empresa Deltec Equipamentos Industrias Ltda, situada na Alameda Maria Tereza, número  4600 no bairro Dois Córregos, esta produzindo cabines, sendo assim a referida empresa tem autorização para a referida produção?

a) A referida empresa possui alvará de funcionamento? Se sim enviar uma cópia atual do documento.

b) ) A referida empresa possui ACVB – Auto de vistoria do Corpo de Bombeiros? Se sim, enviar uma cópia atual do documento.

c) ) O referido imóvel onde está localizada a empresa possui Habite-se? Se sim, enviar cópia do documento.

d) Enviar cópia do processo de licenciamento da referida empresa.

e) Quais foram os valores de impostos pagos a municipalidade nos últimos 4 (quatro) anos?

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar providencias, de acordo com os mesmos a água que vaza pelo muro é escura e tem um cheiro muito forte de esgoto.
Valinhos, 26 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg